
  Pagina 1 van 2 

 

 
 
 
 
Nummer:  105-312  
 
Portefeuillehouder: J. Kaars  
Onderwerp:        Budgetten voor realisatie Galgeriet 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel 105-303 van het college van burgemeester en wethouders van 19 maart 2019; 
 
overwegende dat  
het wenselijk is over te gaan tot omvorming van het Galgeriet van bedrijventerrein naar woningbouw en 
dat dat past in het gemeentelijk beleid; 
 
gelet op 
het feit dat er geen alternatieve locaties voor woningbouw binnen de gemeente beschikbaar zijn en dat de 
kosten voor verwerving ten laste van de financiële resultaten van het project worden gebracht, 
 
en gelet op 
het feit dat bij het raadsvoorstel 105-303 een foutief raadsbesluit was bijgevoegd (105-308), 
 

B E S L U I T : 
 

Het besluit 105-308 in te trekken en de volgende budgetten voor het project Galgeriet beschikbaar te 
stellen: 

1. Een voorbereidingsbudget beschikbaar te stellen voor plankosten in 2019 ad € 500.000,-- 
2. Een verwervingskrediet ad € 5.000.000,-- beschikbaar te stellen voor verwerving van onroerende 

zaken in het plangebied. 
3. In te stemmen met het instellen van een bestemmingsreserve Galgeriet. 
4. De begroting 2019 als volgt te wijzigen. 

 
Nieuwe begroting 2019 

Nr. Omschrijving Mutatie Lasten Baten Saldo 

1.03 Oud saldo Ruimtelijke ordening en wonen  1.903.138 1.997.400 94.262 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen -5.500.000 5.500.000 0 -5.500.000 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen -5.500.000 0 5.500.000 5.500.000 

1.03 Nieuw saldo Ruimtelijke ordening en wonen 0 7.403.138 7.497.400 94.262 

 
 

Nr. Omschrijving Mutatie 
2019 

Mutatie 
2019 

Mutatie 
2021 

Mutatie 
2022 

 Begrotingssaldo 13 december 2018 -1.025.401    

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen -5.500.000    

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 5.500.000    

 Begrotingssaldo na wijziging -1.025.101    

 



  Pagina 2 van 2 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.B. Hörchner    L.M.B.C. Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 
 


